
 
P R O T O K Ó Ł  Nr XXVII/2010 

z sesji Rady Gminy Świdwin 
odbytej w dniu 25 marca 2010 roku 

 
 
Stan radnych ................................................... 15 
Obecnych na sesji .......................................... 15 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu 
 
Ad.1. OTWARCIE I STWIERDZENIE QWORUM 
 
  Na podstawie art. 19 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                    
o samorządzie gminnym otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy 
Pan Kazimierz Lechocki. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdził qworum do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 
 
Powitał radnych,  sołtysów oraz gości: 
 Pana Roberta Rzeźnika – Komendanta Powiatowego Policji w Świdwinie 
 Panią Krystynę Michalską – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 
 Pana Zdzisława Pawelca – Wójta Gminy Świdwin 
 Panią Halinę Czajkowską – Sekretarza Gminy 
 Panią Renatę Kamińską – Skarbnika Gminy 
 Panią Kazimierę Seżysko – Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej 
 Panią Krystynę Miodowską – Kierownika Referatu Rolnego UG 
 Pana Ryszarda Miedzika – Prezesa Gminnego Zakładu Gospodarki 

Komunalnej, Radnego Rady Powiatu 
 Pana Mieczysława Patyka – Radnego Rady Powiatu 
 Pana Sebastiana Basiejkę – Kierownika Referatu Oświaty UG 
 Panią Annę Zwierzyńską – Pełnomocnika Wójta ds Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkomanii 
 
Ad.2. ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU Z OSTATNIEJ SESJI 
 
Pan Przewodniczący poinformował, że protokół z ostatniej sesji wyłożony był 
do wglądu w Biurze Rady. Uwag nie wniesiono.  
 
Radni w głosowaniu jawnym protokół przyjęli jednogłośnie 
 

Ad.3. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD 
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Przewodniczący Rady Pan Kazimierz Lechocki przedstawił propozycję 
porządku obrad, który był podany w zaproszeniach na Sesję.  
 
W głosowaniu jawnym radni porządek obrad przyjęli jednogłośnie,                               
a przedstawia się następująco: 
 
1. Otwarcie i stwierdzenie qworum 
2. Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji 
3. Przyjęcie porządku obrad 
4. Interpelacje radnych 
5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Gminy i Wójta Gminy            

z prac w okresie między sesjami 
6. „Czas dla Samorządów” 
7. Informacja o rynku pracy na terenie gminy i powiatu 
8. Informacja z działalności Komisji ds Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii 
9. Przyjęcie Planu Pracy Rady Gminy na 2010 rok 

10. Przyjęcie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2010 rok 
11. D y s k u s j a 
12. Podjęcie uchwał 
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 
14. Wolne wnioski 
15. Z a k o ń c z e n i e 
 
Ad.4. INTERPELACJE RADNYCH 
 
Radny Pan Andrzej Żubert zgłosił trzy sprawy: 
 
 mieszkańcy Psar proszą o ustawienie dwóch pojemników na szkło 
 
 prosi o informację, jaki był koszt tegorocznego odśnieżania dróg. Czy                  

w budżecie (Dział Rolnictwo) zostały jakieś środki na remonty dróg 
 
Radna Pani Halina Cybul prosiła o: 
 
 wymianę zdewastowanej tablicy informacyjnej na trasie Świdwin – Łobez.  

Sprawa była zgłaszana do Zarządu Dróg i Starostwa Powiatowego. 
 remont przejazdu przy wjeździe do Ząbrowa 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy – Pan Krzysztof Kaszuba: 
 
 w ramach gwarancji wyrównać drogę na odcinku Cieszyno – Klępczewo 
 wyczyścić rowy przy drogach, po zimie znajduje się tam bardzo dużo śmieci 

– wygląda to tragicznie 
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Ad.5. SPRAWOZDANIE PRZEWODNICZĄCYCH KOMISJI RADY 

GMINY   i WÓJTA GMINY Z PRAC W OKRESIE MIĘDZY 
SESJAMI 

 
Pani Halina Cybul – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Komisja                   
w okresie między sesjami odbyła dwa posiedzenia: 
 na pierwszym dokonano kontroli w zakresie celowości wydatków z funduszy 

alkoholowych za 2009 rok 
 na drugim spotkaniu Komisja opracowała Plan Pracy na 2010 rok 
 
Pani Daniela Bodnar – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, 
Zdrowia, Sportu i Etyki Radnych – W okresie międzysesyjnym odbyły się dwa 
posiedzenia: 
 3 lutego – opracowany został Plan Pracy Komisji na 2010 rok 
 2 marca – analizowane były zagadnienia z działalności Gminnej Komisji ds 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii oraz 
przeanalizowano projekt Regulaminu korzystania i stawek odpłatności za 
wynajem świetlic wiejskich 

 
Pan Antoni Giluk – Przewodniczący Komisji Budżetowej, Rozwoju 
Gospodarczego, Handlu, Usług, Bezrobocia i Opieki Społecznej – Komisja 
spotkała się trzy razy, gdzie omawiano: 
 Plan Pracy Komisji na 2010 rok 
 Bezrobocie i opiekę społeczną w gminie 
 Promocję i inwestycje w gminie 
 
Pan Ryszard Pawlonka – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, 
Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa – Komisja                        
w okresie między sesjami spotkała się trzy razy: 
 Opracowano Plan Pracy Komisji na 2010 rok 
 Analizowano wnioski rolników w sprawie restrukturyzacji „POLFARM” 

oraz zasad organizacji przetargów 
 Omawiano bezpieczeństwo publiczne na terenie gminy 
 
Pan Zdzisław Pawelec – Wójt Gminy – w okresie między sesjami 
działalność Urzędu koncentrowała się na: 
 
 odśnieżaniu dróg gminnych. W wyniku tak srogiej zimy odśnieżanie 

pochłonęło 51.000 zł. , 
 trwały prace i rozliczanie grantów w konkursach w ramach Programu 

Integracji Społecznej z komponentu Poakcesyjnego Programu Wsparcia 
Obszarów Wiejskich (realizacja programu w latach 2008-2010 – środki 
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przeznaczone są na realizowanie usług społecznych dla następujących grup: 
osoby starsze, dzieci i młodzież, rodziny). Rozliczenie do końca czerwca 
2010 roku, 

 trwają prace przy remoncie świetlic oraz rozstrzygnięto przetarg na budowę 
placów zabaw – zakończenie prac do końca miesiąca maja, 

 ogłoszono przetarg na sprzedaż lokalu w Lekowie – brak chętnych, 
 w miesiącu marcu przyjmowane są wnioski na zwrot podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego,  
 podpisano akt notarialny na przyjęcie nieruchomości (park) w Cieszynie, 
 podpisano wstępną umowę na sprzedaż działki 0,31 ha w Goli Górnej za 

kwotę 3.400 zł. 
 z uwagi na ogłoszenie przetargów na dzierżawę gruntów po byłej spółce 

„POLFARM” wydawaliśmy potwierdzenia gospodarstw. Ponadto 
zorganizowaliśmy wspólnie z Izbą Rolniczą spotkanie z rolnikami na temat 
restrukturyzacji ziem i majątku po POLFARM-ie, 

 ogłoszono przetarg na zakup samochodu (mikrobusa) do przewozu osób 
niepełnosprawnych – dofinansowanie z PFRON, 

 ponadto Urząd wykonywał wszystkie prace i zadania bieżące. 
 
Ad.6. „CZAS DLA SAMORZĄDÓW” 
 
Sołtys Rusinowa Pan Adam Bieńczak poruszył dwa tematy: 
 
 zorganizować spotkanie z radami sołeckimi w celu szczegółowego 

wyjaśnienia, jak zagospodarować pieniądze z funduszu sołeckiego, 
 usprawnić działanie internetu – jest bardzo powolny 
 
Pani Maria Świątczak – sołtys Lekowa prosi o interwencję w sprawie 
udrożnienie odcinka rowu (ok. 10-15 mb) naprzeciwko jeziora. 
 
Sołtys Bełtna Pan Tadeusz Wilk jest zainteresowany, czy znajdą się                           
w budżecie środki na równiarkę celem poprawy polnych dróg. 
Pan Wilk popiera wniosek Pana Bieńczaka w sprawie zorganizowania 
spotkania  rad sołeckich na temat wykorzystania środków z funduszu 
sołeckiego.  
 
Ad.7. INFORMACJA O RYNKU PRACY NA TERENIE GMINY                 

I POWIATU 
 
Sytuację na rynku pracy w powiecie świdwińskim przedstawiła Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy Pani Krystyna Michalska. Obszerny materiał 
stanowi załącznik do protokołu.  
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Informację z realizacji zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                 
w Świdwinie za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2009 roku przedłożyła 
Kierownik GOPS Pani Kazimiera Seżysko. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad.8. INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ KOMISJI DS 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH                           
I NARKOMANII 

 
Sprawozdanie z realizacji zadań zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w 2009 roku złożyła 
Pełnomocnik Wójta do w/w zadań Pani Anna Zwierzyńska. 
 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2009 rok został przyjęty do realizacji Uchwałą Nr XIX/143/2009 Rady Gminy 
Świdwin w dniu 12 lutego 2009r., natomiast Gminny Program Przeciwdziałania 
Narkomanii Uchwałą Nr XIX/144/2009 Rady Gminy Świdwin z dnia 12 lutego 
2009r. 
Program finansowany jest z budżetu gminy z środków pochodzących z wpłat za 
wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które mogą być 
przeznaczone tylko i wyłącznie na realizację powyższych programów.  
W 2009 roku planowana wysokość budżetu na realizację programu wynosiła 
56.000,00 zł.   Wymieniona kwota uwzględniała podstawowe stawki opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wpływy                     
z zezwoleń jednorazowych, mogła więc ulec zwiększeniu. 
I tak, wydatki w ramach realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych wyniosły –  64.313,46, 
natomiast realizacja Programu Przeciwdziałania Narkomanii wyniosła – 
4.886,43. Razem jest to kwota 69.199,89 zł. 
Realizatorem i koordynatorem programu jest Pełnomocnik Wójta Gminy ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii, który podejmuje 
szereg działań polegających m.in. na uruchomieniu procedur administracyjno-
prawnych związanych z kierowaniem osób na leczenie odwykowe, które 
nadużywają napojów alkoholowych. 
1) Podejmowanie działań ograniczających dostępność alkoholu 
 
7 stycznia 2008 roku Zarządzeniem Nr 1/2008 Wójt Gminy Świdwin powołał 
Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w składzie: 
1. Kazimiera Seżysko 
2. Anna Zwierzyńska 
3. Stanisława Kwiatkowska 
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Do Komisji w 2009r. wpłynęło 30 wniosków o podjęcie czynności 
zmierzających do objęcia leczeniem odwykowym. 
Gminna Komisja odbyła 12 posiedzeń, na których rozpatrywała i ewentualnie 
zobowiązywała określone osoby motywując do podjęcia leczenia. 
Komisja odbyła 23 posiedzeń (niepłatnych), na których opiniowała wnioski na 
sprzedaż detaliczną  i gastronomiczną napojów alkoholowych. Opinie dotyczyły 
zgodności lokalizacji i limitu punktów sprzedaży z obowiązującymi w tym 
zakresie uchwałami. 
Pozytywnie zaopiniowano wnioski na detaliczną sprzedaż napojów 
alkoholowych: 
- o zawartości do 4,5% alkoholu i piwa  -  4 
- o zawartości pow. 4,5% do 18% alkoholu  -  4 
- powyżej 18%      -  2 
Pozytywnie zaopiniowano wnioski na gastronomiczną sprzedaż napojów 
alkoholowych: 
- o zawartości do 4,5% alkoholu i piwa  -   2 
Pozytywnie zaopiniowano 11 wniosków o wydanie zezwoleń na jednorazową 
sprzedaż alkoholu zawierających do 4,5% oraz piwa podczas trwania imprez na 
terenie gminy Świdwin. 
 
Komisja przeprowadziła cztery kontrole placówek handlowych. 
Przeprowadzone kontrole podmiotów gospodarczych prowadzących sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży  i na 
wynos nie wykazały poważnych uchybień. Zalecono m.in. umieszczenie w 
widocznych miejscach informacji o zakazie sprzedaży napojów alkoholowych 
osobom nieletnim, nietrzeźwym oraz pod zastaw. 
  
2. Prowadzenie działalności informacyjno-edukacyjnej i profilaktycznej dla 
dzieci i młodzieży. 
 
W Zespole Szkół w Oparznie w klasach gimnazjalnych I, II, III  odbyły się 
zajęcia szkoleniowe  nt.: Przemoc i agresja wśród nieletnich, alkohol i narkotyki 
– odpowiedzialność prawna nieletniego, zły dotyk, internet miejscem 
szczególnego zagrożenia”. Prelekcję przeprowadził Marek Płaza były policjant 
Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie pracujący jako specjalista ds. 
nieletnich i patologii wśród młodzieży.  
 
Gmina dofinansowała kolejną Edycję Powiatowego Turnieju Bezpieczeństwa                 
w Ruchu Drogowym organizowaną przez Komendę Powiatową Policji                        
w Świdwinie oraz Turniej bezpieczeństwa w ruchu drogowym, który się odbył 
w Zespole Szkół    w Oparznie. Wspierając te działania dołączamy się do grona 
osób, które są zainteresowane popularyzowaniem wśród uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjalnych wiedzy z zakresu bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym, w tym nabywania wiedzy i umiejętności pozwalających ustrzec się 
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przed niebezpieczeństwem, kształtowaniem u dzieci i młodzieży szkolnej 
pożądanych zachowań, wyrabianie umiejętności przestrzegania podstawowych 
przepisów prawa w oparciu o Prawo o Ruchu Drogowym, wyrabianie postawy 
odpowiedzialności za swoje zdrowie wraz z umiejętnością przewidywania 
skutków własnych zachowań dla zdrowia swego i innych ludzi. 
 
Po raz trzeci gmina Świdwin przystąpiła do Kampanii „Zachowaj trzeźwy 
umysł”. Organizatorem kampanii jest Stowarzyszenie Producentów                                      
i Dziennikarzy Radiowych w Poznaniu. Kampania „Zachowaj Trzeźwy Umysł” 
opiera się na profesjonalnych pomocach edukacyjno-profilaktycznych dla dzieci 
i dorosłych. Materiały można wykorzystać w różnych sytuacjach: na festynach, 
zawodach sportowych, na lekcjach, w świetlicach, a nawet na wycieczkach i na 
wywiadówkach. W pakiecie na 2009 rok gmina dostała aż 29 różnych pozycji 
edukacyjnych, które: promują wyłącznie profilaktykę pozytywną, ukazują jasną 
i ciekawą stronę życia, zachęcają do aktywności, nie straszą młodzieży, ale uczą 
kojarzenia że alkohol, narkotyki, sterydy to zło. Program był realizowany                    
w Zespole Szkół w Oparznie. 
 
Gmina Świdwin podpisała umowę z Zespołem Teatralnym „Grupa T”                          
z miejscowości Mała Nieszawka k. Torunia . Przedmiotem umowy było 
przeprowadzenie spektakli teatralnych o charakterze profilaktycznym. Spektakle 
odbyły się we wszystkich placówkach szkolnych na terenie gminy Świdwin. 
 
Dofinansowano zakup pomocy terapeutycznych do prowadzenia zajęć 
specjalistycznych korekcyjno-kompensacyjnych (terapii pedagogicznej). 
Zgodnie z Rozporządzeniem MENiS z dnia 7 stycznia 2003r. zajęcia 
specjalistyczne, w tym „zajęcia korekcyjno-kompensacyjne” organizuje się dla 
uczniów, u których stwierdzono specyficzne trudności w uczeniu się, 
uniemożliwiające uzyskanie osiągnięć wynikających z podstawy programowej 
dla danego etapu edukacyjnego.  
Sytuacja dzieci ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się w wymienionych 
szkołach gminnych jest trudna, wielu z nich nie otrzymało lub nie otrzyma 
specjalistycznej pomocy, nie mieli do tej pory szansy wyrównania swoich szans 
edukacyjnych. Dzieci te często pomimo prawidłowego rozwoju umysłowego                      
i korzystnych warunków szkolnego uczenia się – nie mogą w przewidzianym 
czasie, lub niekiedy w ogóle – nauczyć się poprawnie pisać i czytać. 
W związku z koniecznością wyjścia naprzeciw potrzebom uczniów – w zakresie 
prowadzenia wymienionych wyżej zajęć terapeutycznych przez pedagoga 
szkolnego z odpowiednimi kwalifikacjami – gmina dofinansowała zakup 
pomocy dydaktycznych, materiałów piśmiennych oraz potrzebnej literatury.  
 
W Zespole Szkół w Lekowie powstała biblioteczka w której znalazła się 
fachowa literatura nt. uzależnień, przemocy, profilaktyki, socjoterapii i in. 
Księgozbiór corocznie jest wzbogacany o kolejne pozycje w zakresie patologii 



 8 

oraz profilaktyki.  
Gmina Świdwin przystąpiła do udziału w ogólnopolskiej kampanii 
profilaktyczno-edukacyjnej pt.: „Sprawdź, czy Twoje picie jest bezpieczne”. 
Celem kampanii jest ograniczenie liczby pijących ryzykownie i szkodliwie,                  
a także przekazanie wiedzy na temat szkód zdrowotnych i społecznych, jakie 
wiążą się z piciem alkoholu. W pakiecie na 2009 rok otrzymano różnego rodzaju 
ulotki, plakaty, publikacje nt. szkodliwości spożywania alkoholu. W powyższe 
materiały wyposażono placówki szkolne oraz świetlice wiejskie na terenie 
gminy Świdwin. 
 
Propagowanie alternatywnych sposobów spędzania wolnego czasu 
Na terenie sołectw gminy Świdwin organizowane są spotkania dla dzieci                     
i młodzieży z okazji Dnia Dziecka, Dnia Matki, Mikołajki i in. Imprezy te 
odbywają się pod hasłem: „Kulturalne spędzanie wolnego czasu bez agresji, 
alkoholu i narkotyków. Mają też na celu integrowanie dzieci z różnych 
środowisk oraz zapewniają atrakcyjną formę gier  i zabaw.  
 
3. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych 
służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych 
 
Gminna Komisja współpracuje z kuratorami sądowymi nadzorującymi osoby 
kierowane na leczenie odwykowe. Komisja stale współpracuje z Policją, 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Sądem – Wydziałem Rodzinnym i Nieletnich, 
Kuratorami Rodzinnymi, pedagogami szkolnymi, szkołami w celu podnoszenia 
skuteczności podejmowania działań. Współpracujemy oraz dofinansowujemy 
działalność Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia   
w Świdwinie, która wykonuje usługi zdrowotne na rzecz mieszkańców gminy,                     
a której działalność bez pomocy środków gminnych byłaby niemożliwa.   
Gmina partycypuje w kosztach utrzymania Wojewódzkiego Ośrodka Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu  i Współuzależnienia w Stanominie. Osoby z terenu 
gminy Świdwin wymagające leczenia biorą udział w specjalistycznym leczeniu 
odwykowym w Stanominie gdzie są hospitalizowani.  
Mieszkańcy gminy Świdwin korzystają ze specjalistycznej, psychologicznej 
pomocy, terapii uzależnienia i współuzależnienia, a także z działań z zakresu 
tzw. terapii podtrzymującej. 
 
Rozdział IV. Plan wydatków w roku 2009    (Alkoholowe) 

L.p. Nazwa zadania Planowany koszt 
1.  Dotacja celowa dla stowarzyszeń (Stanomino) 3880 
2.  Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 500 
3.  Wydatki na rzecz osób fizycznych 500 
4.  Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 5810 
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5.  Prace zlecone 7000 
6.  Zakup materiałów i wyposażenia 14110 
7.  Usługi zdrowotne 500 
8.  Zakup pozostałych usług 14800 
9.  Delegacje i szkolenia 500 

 Razem 47600 
 
Wydatki w 2009 roku 
 
1. Choinka  
 - paczki .............................................................................. 2.500,00 
 - balony, kubki, serwetki .................................................. 61,96 
 - słodycze (konkursy) ....................................................... 270,56 
 - autobus (Bierzwnica) ...................................................... 475,70 
 - autobus (Oparzno) .......................................................... 192,47 
 - autobus (Lekowo) ........................................................... 302,23 
 - wodzirej .......................................................................... 400,00 
  Razem:............................................................................. 4.502,92 
 
2. Koło Gospodyń Wiejskich Lekowo   
 - czajnik ............................................................................ 117,00 
 - kuchenka ........................................................................ 119,00 
 
3. „Bezpieczna szkoła od A do Z” ......................................... 115,29 
4. VII Festyn Wędkarski ........................................................ 300,00 
5. Terapia podtrzymująca ....................................................... 130,00 
6. Turniej Bezpieczeństwa w ruchu drogowym (szkoła 

Oparzno) ............................................................................. 
 

400,00 
7. Pakiet edukacyjny: „Sprawdź, czy Twoje picie jest 

bezpieczne” ........................................................................ 
 

976,00 
8. Szkolenie  ........................................................................... 280,00 
9. Szkolenie ............................................................................ 310,00 

10. Powiatowy Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym  299,44 
11. Spektakl profilaktyczny „GRUPA T” z Torunia 

(wszystkie szkoły) .............................................................. 

 
1.400,00 

12. Marek Płaza – prelekcja dla gimnazjalistów ZS Oparzno 170,00 
13. Zakup materiałów ZTU Oparzno ....................................... 83,38 
14. Dzień Dziecka – Klępczewo .............................................. 200,00 
15. Dzień Dziecka – Rogalino ................................................. 300,00 
16. Dzień Dziecka – Kluczkowo .............................................. 300,00 
17. Dzień Dziecka – Niemierzyno ........................................... 200,00 
18. Dzień Dziecka – Smardzko  ...............................................  200,00 
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19. Prenumerata „Dziecko krzywdzone” ................................. 80,00 
20. Prenumerata „Psychologia w szkole” ................................ 60,00 
21. Przewóz dzieci do Szczecina – konkurs „Gorączka złota”  200,00 
22. Badania psych. (dot. uzależnienia) ..................................... 418,00 
23. Pomoce terapeutyczne ........................................................ 733,80 
24. Wycieczka do Lichenia (Niemierzyno) ............................. 1.000,00 
25. Vademecum (pełnomocnik) ............................................... 99,00 
26. Zakup nagród – Koło Wędkarskie ..................................... 250,00 
27. Psychologia w szkole (pedagog) ........................................ 60,00 
28. Terapia podtrzymująca ....................................................... 130,00 
29. Konsumpcja – Biskupin (Oparzno) .................................... 231,00 
30. Terapia podtrzymująca ....................................................... 130,00 
31. Teatr (Bierzwnica, Lekowo) .............................................. 640,00 
32. Dofinansowanie do 90-lecia PCK ...................................... 304,49 
33. Zachowaj Trzeźwy Umysł (Oparzno) ................................ 915,00 
34. Psychologia w szkole (Lekowo)  ....................................... 60,00 

 Razem: ............................................................................... 15.714,32 
 
 
Wyposażenie świetlic wiejskich: 24.000 
L.
p. Miejscowość Przyznana 

kwota Rodzaj wydatków Kwota Razem 

1 Bełtno 
1500 Szafka na naczynia, gry, 

naczynia, firany 
450,18 
  86,70 

 691,30 
 271,00 

1500 

2 Ząbrowo 1500 Pożyczono do 
Oparzna 

----------------------- --- ------- 

3 Rusinowo 1500 Kino domowe 1.500,00 1500 

4 Klępczewo 2000 (pożyczono 
1500 od Krosina) 

Bilard 3.000.00 3000 

5 Krosino Pożyczono 1500 do 
Klępczewa 

---------------------- -------- ------ 

6 Lekowo 
1500 Zakup komp., klawiatury, 

myszy, monitora, gier 
899.00 
480.00 
119,92 

1498,92 

7 Kluczkowo 1500 Zakup telewizora i anteny 1.580.00 1580 

8 Łąkowo 
2000+1500 
(pożyczono 1500 od 
Przybysławia) 

Zakup sprzętu 
audiowizualnego + 
mikrofon 

338.00 
    79.00 

3468 

9 Rogalino 
1500 + 1000 
(1000 pożyczono od 
Bystrzyny) 

Zakup kosiarki spalinowej, 
regału,  
karniszy,  

999.00 
1.050,00 

136,50 

2.505,58 
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świetlówek i przedłużacza 
firany 

50,08 
270,00 

10 Sława 1500 Zakup stołów i krzeseł, 
zakup gier 

1349.00 
150.00 

1499 

11 Cieszeniewo 1500 Zakup wzmacniacza 1.500,00 1500 

12 Bierzwnica 1500 Zakup sprzętu 
audiowizualnego 

1.495,99 1495,99 

13 Oparzno  
1500 
(pożyczono 1500 od 
Ząbrowa) 

Zakup sprzętu sportowego, 
biurka, mat. piśmiennych 
zakup regałów 

493,61 
1.000,00 
1.500,00 

2993,61 

14 St. Przybysław Pożyczono 1500 do 
Łąkowa 

-------------------- -------- ------ 

15 Smardzko 
1000 Piłkarzyki, drukarka, 

antena, mat. do prac 
ręcznych dla dzieci 

979,9 979,90 

16 Bystrzyna 1000 (pożyczono 
1000 do Rogalina) 

-------------------- --------- ------ 

 Razem:    23.521,0 
         
Wydatki w 2009r. (alkohol) 
 

1) pełnomocnik   - 15.714,32 
2) wyposażenie świetlic  - 23.521,00 
3) dotacja Stanomino   -   3.880,00 
4) wynagrodzenia   -   5.810,00 
5) obsługa biurowa (Stasia)  -   2.800,00 
6) Komisja (GKRPA)  -   4.720,00 
7) nie wykorzystane środki  - 10.000,00 

       Razem:           66.445,32 
 
Rozdział VI. Plan wydatków w roku 2009    (Narkomania) 

L.p. Nazwa zadania Planowany 
koszt 

1.  Wydatki na rzecz osób fizycznych ................................. 1000 
2.  Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń ................ 4610 
3.  Prace zlecone ................................................................. 500 
4.  Zakup materiałów i wyposażenia ................................... 1200 
5.  Zakup pozostałych usług ................................................  790 
6.  Delegacje i szkolenia....................................................... 300 

 Razem ............................................................................ 8400 
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Wydatki w 2009r. (narkomania)  
1. AIDS Sanepid (prelekcja)      300,00 

2. Wynagrodzenie (pełnomocnik)    4586,43 

           Razem:       4886,43 

Ad.9. PRZYJĘCIE PLANU PRACY RADY GMINY NA 2010 ROK 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Lechocki przedstawił propozycję 
PLANU PRACY RADY GMINY na 2010 rok, który radni w głosowaniu 
jawnym przyjęli jednogłośnie, a przedstawia się następująco: 
 
 

STYCZEŃ   
LUTY   

MARZEC 
 
 

 Informacja o rynku pracy na terenie gminy i powiatu 
 Opieka Społeczna na terenie gminy 
 Informacja z działalności Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 
 Przyjęcie Planu Pracy Rady Gminy na 2010 rok 
 Przyjęcie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2010 rok 

KWIECIEŃ 
 
 

 Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2009 rok 
 Informacja z działalności Gminnego Zakładu Gospodarki 

Komunalnej, Infrastruktury i Promocji Gminy 
MAJ   

 Sytuacja w rolnictwie na terenie gminy 
  Informacja Kierownik Rejonowego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego 

CZERWIEC 
 
 
 

  Informacja Kierownika Referatu Rolnego Urzędu 
Gminy 

LIPIEC  U R L O P 
SIERPIEŃ   

WRZESIEŃ 
 
 
 
 

 Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I-sze 
półrocze 2010 roku 

 Przygotowanie szkół i organizacja nowego roku 
szkolnego 

 Podsumowanie konkursu na „Najpiękniejszą zagrodę                
w gminie” 

PAŹDZIERNIK  Założenia polityki społeczno-gospodarczej gminy na 
2011 rok 

 Informacja Wójta o stanie oświaty na terenie gminy 
 Stawki podatkowe na 2011 rok 

LISTOPAD 
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GRUDZIEŃ  Budżet gminy na 2011 rok 
 
Ad.10. PRZYJĘCIE PLANU PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ RADY 

GMINY NA 2010 ROK 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Halina Cybul przedstawiła 
propozycję Planu Pracy Komisji REWIZYJNEJ na 2010 rok, który Radni                
w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie, a przedstawia się następująco: 
 

STYCZEŃ  Opracowanie Planu pracy Komisji na 2010rok 
LUTY o Ocena realizacji wniosków i zaleceń Komisji Rewizyjnej za 

2009 rok 
MARZEC  Przydział stypendiów dla uczniów w 2009 roku – 

rozliczenie zaległości z 2008 roku) 
 Wykonanie budżetu gminy za 2009 rok 

KWIECIEŃ 
 

o Kontrola wydatkowanych funduszy unijnych i PPOW                      
i innych w 2009 roku 

o Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej – kontrola 
działalności zgodnie z ustawą za 2009 rok 

MAJ 
 
 

o Kontrola – celowość podziału środków na sport masowy za 
2009 rok 

o Kontrola wydatków na utrzymanie i remonty dróg 
(oświetlenie, odśnieżanie) 

CZERWIEC 
 

 

o Kontrola i celowość wydatków na opiekę społeczną. Na 
pracowników interwencyjnych, stażowych, społecznie-
użytecznych 

LIPIEC o U R L O P  
SIERPIEŃ o Realizacja budżetu w dziale Oświata i Wychowanie oraz 

Kultury i Ochrony Dziedzictwa Narodowego za I-sze 
półrocze 2010 roku 

WRZESIEŃ 
 

o Celowość wydatków na zabezpieczenie p.pożarowe                          
i obronę cywilną tj. Zarządzanie kryzysowe 

PAŹDZIERNIK 
 
 

o Kontrola celowości wydatków na gospodarkę komunalną                    
i ochronę środowiska za 2010 rok 

LISTOPAD 
 

 

o Celowość i sposób wydatkowanych funduszy sołeckich                 
w 2010 roku 

o Kontrola Referatu Finansowego – podatki – wpływy za 
2010 rok 

GRUDZIEŃ 
 
 
 
 

o Kontrola dochodów i wydatków związanych z realizacją 
programu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii 

o Podsumowanie pracy Komisji za okres kadencji 
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Ad.11. D Y S K U S J A 
 

-     nie było     - 
 
Ad.12. PODJĘCIE UCHWAŁ 
 
Skarbnik Gminy Pani Renata Kamińska i Sekretarz Gminy Pani Halina 
Czajkowska przedstawiły projekty uchwał, które zostały przyjęte w formie 
uchwał: 
 
- Nr XXVII/198/2010 

 
- w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 

2010 
(uchwałę podjęto jednogłośnie) 

- Nr XXVII/199/2010 
 

- w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej na 
2010 rok 
(uchwałę podjęto jednogłośnie) 

- Nr XXVII/200/2010 
 

- w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 
sołeckiego 
(uchwałę podjęto jednogłośnie) 

- Nr XXVII/201/2010 - w sprawie dopłaty dla odbiorców usług wodociągowych 
z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na podstawie zawartych umów  
z przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym 
(uchwałę podjęto jednogłośnie) 

- Nr XXVII/202/2010 - w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi 
usuwania odpadów komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych 
(uchwałę podjęto jednogłośnie) 

- Nr XXVII/203/2010 - w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/194/2009 Rady 
Gminy Świdwin z dnia 21 grudnia 2009 roku 
(14 radnych głosowało ZA podjęciem uchwały, 1 radny 
wstrzymał się od głosu) 

- Nr XXVII/204/2010 - w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 rok 
(uchwałę podjęto jednogłośnie) 

- Nr XXVII/205/2010 - w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2010 rok 
(uchwałę podjęto jednogłośnie) 

- Nr XXVII/206/2010 - w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
„Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Świdwin 
(uchwałę podjęto jednogłośnie) 

- Nr XXVII/207/2010 - w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
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planu zagospodarowania przestrzennego „Elektrownie 
wiatrowe – obręb Bierzwnica, gmina Świdwin”  
(uchwałę podjęto jednogłośnie) 

 
Ad.13. ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA 
 
Na interpelacje i zadane pytania opowiedział Wójt Gminy Pan Zdzisław 
Pawelec.  
 
Radny Pan Andrzej Żubert prosił o ustawienie pojemników na szkło                              
w miejscowości Psary. 
Z posiadanej wiedzy, pojemniki były ustawione – sprawdzimy, jak rzeczywiście 
nie ma ustawimy nowe. 
 
Na remonty dróg będziemy szukać  pieniędzy. 
 
Radna Pani Halina Cybul zgłosiła wymianę zdewastowanej tablicy 
informacyjnej. 
Będziemy rozmawiać z Dyrekcją Rejonu Dróg 
 
Pan Krzysztof Kaszuba poruszył dwie sprawy: 
Wspólnie z Dyrekcją Rejonu Dróg podejmiemy działania, aby droga na odcinku 
Cieszyno – Klępczewo została naprawiona w ramach gwarancji 
Przeprowadzone zostaną również  rozmowy w sprawie porządków w rowach po 
zimie. 
 
Sołtysi: Pan Adam Bieńczak i Pan Tadeusz Wilk – przeprowadzimy szkolenie 
na temat wykorzystania środków z funduszy sołeckich. 
 
Na wniosek sołtys Lekowa Pani Marii Świątczak w sprawie udrożnienia rowu 
odpowiedział Pan Lech Lipka – Przewodniczący Gminnej Spółki Wodnej 
(Sołtys Berkanowa).  
Rów spełnia swoje zadanie – winę ponoszą mieszkańcy, którzy wpuszczają tam 
ścieki. 
 
Ad.14. WOLNE WNIOSKI 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Lechocki postawił wniosek                 
o wprowadzenie do Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Kontroli w zakresie 
prawidłowości naliczania przez szkoły subwencji oświatowej. 
Wniosek podyktowany jest niedoszacowaniem subwencji w budżecie gminy na 
rok bieżący w kwocie ponad 180 tys.zł. 
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Pan Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie: 14 radnych było ZA 
przyjęciem wniosku, 1 radny wstrzymał się od głosu.  
Ad.15. Z A K O Ń C Z E N I E 
 
Kończąc obrady XXVII/2010 Sesji Rady Gminy Pan Przewodniczący złożył 
życzenia zdrowych i radosnych Świąt Wielkanocnych oraz podziękował za 
uczestnictwo. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
Protokołowała                                                      Przewodniczący  
                                                                                 Rady Gminy 
Wiesława Żmudzińska 
                                                                    mgr Kazimierz LECHOCKI 
 


